
和
の
飾
り

水
引お

疲
れ
様
で
す

あ
り
が
と
う

謹
賀
新
年

お
祝
い

護摩札についてのお知らせ護摩札についてのお知らせ

・お札サイズの追加について

今冬の「新年初護摩供」より、お札の種類（サイズ）が
選べるようになりました。

お好みに合わせてお選びください。

寸法
大サイズ 幅 約8cm×長さ 約36cm 従来通りのサイズ
中サイズ 幅 約7cm×長さ 約24cm 新設の小さめサイズ
小サイズ 幅 約8cm×長さ 約12cm 交通安全のみ

※「小サイズ」は交通安全のみ選べます。
　小サイズ（交通安全）のみ、袋入りとなっております。
　ぜひ自家用車等の車内に吊り下げてお使いください。

・お札代金（祈願料）の変更について

昨今の価格高騰のため、今冬（令和６年初護摩供）より祈願料を改定させていただきます。
何卒ご理解いただけますようお願い申し上げます。

旧祈願料（令和 5 年初護摩供まで）

2500 円
↓

新祈願料（令和 6 年初護摩供より）

3000 円
※お札サイズにかかわらず祈願料は一定です。
※永代の方も今回より改定とさせていただきます。
※郵送希望の方の送付手数料は別途 1000 円（変更なし）をお納めください。

この度、毎年 1 月 1 日の「新年初護摩供」にてお作りしている護摩札につきまして、今冬（令
和６年初護摩供）より「お札サイズの追加」と「お札代（祈願料）改定」をいたしますので、
お知らせいたします。



・護摩札申込書の記入のしかた

上段にお札の種類（願意：お願い事）をお書
きください。例えば家内安全、交通安全、身体
健全、病気平癒、商売繁盛などです。

下段にはお願い事をされる方（願主）のお名
前をお書きください。

今回より中段に「サイズ」の記入欄がありま
す。未記入の場合は、従来通りのサイズ（交通
安全……小、その他……大）にてお作りします。

郵送を希望される方は、送付希望の欄に〇を
つけてください（手数料 1000 円を頂戴します）。

この申込書は、護摩供の際にご本尊さまの前
でお加持させていただくために使用いたします
ので、できるだけご自筆にて、丁寧にお書き入
れください。

護摩供とは？
護摩供とは、古来から伝わる密教の祈祷です。炎の中に仏様をお迎えし、お願い事を直接
お伝えするというものです。炎には、悪いものをすべて焼き尽くす力があるとされており
ます。当山では、新年のはじめにこの護摩供を行うことで、前年の厄をすべて払い、新た
な 1 年の平穏無事をお祈りいたします。

祈願の証しとして、護摩札をお作りしてお
渡しします。ご自宅の良く見える場所に安
置して、この 1 年が皆さまにとって良い
年になりますよう、皆さまの御祈願が無事
成就しますよう、大切にお参りください。
新しい御札の受け取りの際は、前年の古
いお札をお持ちください。「お焚き上げ会」
にて、1 年間お守りいただいた御札に感謝
をしてお焚き上げいたします。

塩
谷 

太
郎

家
内
安
全

身
体
健
全

交
通
安
全

交
通
安
全

塩
谷
太
郎

塩
谷
花
子

塩
谷
太
郎

塩
谷
花
子

横
浜
市
港
北
区
高
田
西

四
ー
三
十
四
ー
三
十
五

大大

護摩札申込書記入例


